
 
A. CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

 
1) Název a adresa školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol: 
 
Název a IČO:          Střední odborná škola sociální a zdravotnická  -  Evangelická akademie, 00189391 
Adresa:                   Kladská 335, 547 01 Náchod 
Webová adresa:     www.socea.cz 
E-mailová adresa:   sekretariat@socea.cz  
 
2) Vydání rozhodnutí o zapsání do rejstříku školských právnických osob: 
 
Dne: 1. 6. 2006 , č.j.:  7362/06-21 
 
 
3) Datum zápisu školy do rejstříku školských právnických osob: 
 
Dne 1. 7. 2006 
 
 
4) Odloučená pracoviště: 
 
nemáme 
 
 
5) Zřizovatel: 

 
 Českobratrská církev evangelická, IČO 00445 223, Jungmannova 9, Praha 1 
 
 
6) Ředitel školy: 
 
Mgr. David Hanuš 
 
 
7) Zástupci ředitele: 
Mgr. Tereza Štěpánová- zástupce statutárního orgánu školské právnické osoby 
Mgr. Tereza Štěpánová- zástupce ředitele školy pro pedagogickou činnost 
 
 
8) Typ školy a školských zařízení: 
 Počet tříd 

k 30. 9.  
2018 

Počet žáků školy 
k 30. 9.  2018 

Přepočtený 
počet žáků na 
třídu podle stavu 
k 30.9.2018 

Přepočtený počet 
pedagogických 
pracovníků 
 k 30. 9.  2018 

Počet žáků na 
přepočtených 
pedagogických 
pracovníků  
k 30. 9.  2017 

Střední odborná škola 9 160 17,77 15,46 14,243 
 
Typ školského zařízení Počet žáků podle stavu  

k 30. 9. 2018 
Přepočtený počet 
pracovníků 

Počet žáků na přepočtený 
počet pracovníků 

Školní jídelna - - - 
Domov mládeže - - - 
Družina - - - 
 
 



B. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
 
 
9) OBORY A FORMA STUDIA 
Vyučované obory ve školním roce 
2017/2018 

Kód oboru                                    Forma studia 
(KKOV) 

Sociální činnost 
Praktická sestra 
Ošetřovatel 

75-41-M/01                                     Denní 
53-41-M/03                                     Denní 
 53-41-H/01                                     Denní 

 
 
 
Dálkové studium ani studium při zaměstnání škola nemá. 
 
 
 
 
 
 
 
C. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, 

PRAXI A ZPŮSOBILOSTI: 
 
10)     personální zabezpečení ve škole: 
Pracovníci 
 

k 30.9.2018 
fyzické osoby 

k 30.9.2018 (prům.) 
přep. pracovníci  

K 30.6.2019 
fyzické osoby 

k 30.6.2019 (prům.) 
přep. pracovníci 

Pedagogičtí 20 14,233 20 16,207 
Nepedagogičtí 2 2 2 2 
 
 
 
11)    věková struktura pedagogických pracovníků  celkem k 30.9.2018 

Věk 
 

do 30 let 31- 40 let 41- 50 let 51- 60 let nad 60 let z toho 
důchodci 

 1 6 6 4 3 3 
 
 
 
12)    kvalifikace pedagogických pracovníků celkem (odborná a pedagogická způsobilost)  
      k 30.9.2018: 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 
Celkem 19 1 
Z toho ženy 15 1 
 
 
 
13)    stálí a externí pedagogičtí pracovníci  celkem   30.9.2018: 
 stálí pracovníci externí pracovníci 

Celkem 18 2 
Z toho ženy 18 2 
 
 
 
 
 
 
 
 



14)    aprobovanost výuky k 30. 9. 2018 – v %: 
  

Plně kvalifikovaně vyučované předměty 93% 
Má pedagogické vzdělání 95% 

 
 
15)    odchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 

0 
16)    nově přijatí absolventi učitelského studia    0 
 

17)    nově přijatí absolventi neučitelského studia    0 
 
18)    další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
 semináře, stáže       viz seznam DVPP 

 
 

D. ÚDAJE O ŽÁCÍCH 
19) Počet tříd a žáků 

a) počet tříd k 30. 9. 2018      9   počet žáků k 30. 9. 2018  160             
             

 
Tabulka k 30. 9. 2016 
studijní obor / kód oboru:    Délka studia: ročníky   počet tříd:    počet žáků:  forma studia: 
75-41-M/01 4 roky 1.-4. 5 100 denní 
53-41-M/03 4 roky 1.-4. 1 23 denní 
53-41-H/01 3 roky 1.-2. 3 37 denní 
 
b) průměrný počet žáků na učitele (fyzické osoby): 8,00 
 
 
 
20)    Srovnání se školním rokem 2017/2018: 
 

a) nové obory:    53-41-M/03 Praktická sestra 
b) zrušené obory:   0 
c) dobíhající obory:   75-41-M/01 Sociální činnost – sociální pečovatelství 
d) navýšení celkové kapacity školy: 0 
 
21)    Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku šk. roku 2019/2020 
 
obor: sociální činnost  počet přihlášených celkem  33    
    počet přijatých     33 
    odevzdalo zápisový lístek   19 
 
obor: praktická sestra  počet přihlášených celkem  37    
    počet přijatých     37 
    odevzdalo zápisový lístek   28 
 
 
obor: ošetřovatel   počet přihlášených celkem  18    
    počet přijatých     18 
    odevzdalo zápisový lístek   13 
 
 
 
 
 
 
 
 



22)    Prospěch žáků na konci  2. pololetí školního roku 2018/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23)    Chování žáků na konci II. pololetí školního roku 2018/2019: 
 
a) vyloučení žáci 
    denní studium: 
ročník vyloučení celkem z důvodu prospěchu z důvodu chování z jiných důvodů 
1. S 0 - - - 
1.Z 0 - - - 
1.O 0 - - - 
2.A 0 - - - 
2.O 0 - - - 
3.A 0 - - - 
3.O 0 - - - 
4.A 0    
4.B 0    
celkem 0 - - - 
 
 
b) hodnocení  chování 
 
Ročník chování velmi dobré chování uspokojivé chování 

neuspokojivé 
nehodnoceno 

1. S 19 - - - 
1.Z 25 - - - 
1.O 8 - - - 
2.A 14 - - - 
2.O 13 - - - 
3.A 24 - -  
3.O 15  -  
4.A 19    
4.B 17    
Cekem 154 - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ročník počet žáků prospěl s 
vyznamenáním 

prospěl neprospěl nebo neklasifikován na 
konci II. pololetí 

1. S 19 2 17 0 
1.Z 25 1 23 1 
1.O 8 3 5 0 
2.A 14 1 13 0 
2.O 13 1 12 0 
3.A 24 0 22 2 
3.O 15 1 12 2 
4.A 19 5 13 1 
4.B 17 3 14 0 
Celkem 154 17  131 6 



d) zameškané hodiny 
 školní rok 2017/2018 za 2. pololetí 
ročník Počet 

zameškaných 
hodin 

z toho 
neomluvených 

průměrný 
počet 
zameškaných 
hodin na žáka 

1. S 2050 0 107,895 
1.Z 2366 33 94,640 
1.O 946 36 118,250 
2.A 1345 0 96,071 
2.O 1847 0 142,077 
3.A 2440 44 101,667 
3.O 1325 0 88,333 
4.A 1079 30 56,789 
4.B 868 0 51,059 
 
 
 
 
 
24)    Maturitní zkoušky a závěrečné zkoušky 

 
Jaro 2019 
Počet maturujících ze 4.r 2019 Prospělo  
35 10 
Počet opakujících  
5 0 
 
Podzim 2019 
Počet maturujících ze 4.r. 2019 Prospělo  
25 11 
Počet opakujících  
1 0 
 
c) počet žáků nepřipuštěných k maturitě v jarním termínu  2019 :  1 
 
    důvody:  neukončení 4. ročníku   
 
Jaro 2019 
Počet žáků u závěr. zkoušek   
ze 3.r 2019 

Prospělo  

13 11 
Počet opakujících  
0 0 
 
Podzim 2019 
Počet žáků u závěr. zkoušek  
ze 3.r. 2019 

Prospělo  

2 2 
Počet opakujících  
0 0 
 
d) počet žáků nepřipuštěných k maturitě v jarním termínu  2019 :  2 
    důvody:  neukončení 3. ročníku 



 
 
25)    Přijímací řízení na vyšší typ školy: 
 
Absolventi při slavnostním předávání maturitních vysvědčení obdrží dotazník o jejich dalším působení, ale 
většina ho neodevzdala, a proto informace  nelze objektivně podat.  
 
E. DALŠÍ INFORMACE: 
26) A)   Školská rada – předseda: Mgr. Tereza Štěpánová, místopředseda Ing. Jaroslav Regner, členové: 

Mgr. Radim Žárský, Mgr. Marek Bárta, Kristýna Klicnarová a Luboš Jelen (2017-2020) 
 
Školská rada Střední odborné školy sociální a zdravotnické - Evangelické akademie  
 ve školním roce 2018-2019 jednala jednou  a  zabývala se následujícím: 

1. Dne 25. 10. 2018 se sešla ŠR a zabývala se Výroční zprávou za školní rok 2017/18 a zprávou o 
hospodaření za rok 2017. Schváleno všemi hlasy přítomných 
 

Dne 4. 6. 2019 proběhla doplňující volba za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků do ŠR. Zvolení 
byli: Jakub Kyncl a Eliška Hejnyšová. Jejich volební období skončí dle řádného termínu v roce 2020. 

         Mgr. Tereza Štěpánová, předseda ŠR 
 
B) Rada školské právnické osoby – předsedkyně: Mgr. Helena Wernischová, členové: Mgr. Radim 
Žárský, Ing. Zdeněk Ryšavý (jmenováni 21. 2. 2017 – funkční období 5 let) 
 

Rada ŠPO Střední odborné školy sociální a zdravotnické - Evangelické akademie  
 ve školním roce 2018-2019 jednala dvakrát  a  zabývala se následujícím: 
      

1. Dne 20. 12. 2018 se sešla Rada ŠPO a zabývala se  žádostí o podporu z FPCŠ Schváleno všemi hlasy 
přítomných. Dále pak dotací na mzdy učitelů. 
 

2. Dne 8. 4. 2019 se sešla Rada ŠPO a zabývala se účetní závěrkou za rok 2018, rozpočtem na rok 2019 
směrnicemi  č. 54 a č. 55 dodatku k organizačnímu řádu a aktualitami školy.  Schváleno všemi hlasy 
přítomných.  

 
 

 
27)    Školní stravování: 
 
v jiné jídelně, kde SPŠS a OA 

architekta Jana 
Letzela, Pražská 
931, Náchod 

 
 
28)    Domov mládeže:   
     nemáme- zprostředkováváme 

kapacita, naplněnost   - 
kvalifikace pracovníků DM  - 
z našich žáků je  ubytováno v DM   15  žáků 
 
 
 
29)    Výsledky kontrol   

 
Kontrola OSSZ – nebyly zjištěny nedostatky 
Kontrola ČŠI – nedostatky uvedeny v protokole a zpracována zpráva o jejich odstranění  
Kontrola VZP – nebyly zjištěny nedostatky 

 
 
 



30)    Školní a mimoškolní aktivity a vzdělávání pedagogů 
 

 

SEZNAM ŠKOLNÍCH A MIMOŠKOLNÍCH 
AKTIVIT VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

 
 
 
 
Datum Název, stručný popis a cíl aktivity Třída/-y 

podílející se 
na aktivitě 

Zodpovědný 
pedagog 

3. 9. 2018 Slavnostní bohoslužba k zahájení 
školního roku 2018/2019 

Všechny 
ročníky 

Mgr.Radim Žárský 
Pedagogický sbor 

3. 9.- 5. 9. 
2018 

Seznamovací pobyt žáků 1.ročníků, 
Běleč nad Orlicí 
 

1.Z, 1.S a 1.O Mgr. K. Hanušová 
Mgr. L. Nosková 
Mgr. R. Plašilová 

11. 9. 2018 Praktická maturitní zkouška - podzim 4.ročníky Zástupci 
pedagogického 
sboru 

10.9. –21.9. 
2018 

Odborná praxe na pracovištích 4.A, 4.B Mgr.T. Štěpánová 
 

10. 9. 2018 Ústní maturitní zkouška - podzim 4.ročníky Zástupci 
pedagogického 
sboru 

10. 9. 2018 Veřejná sbírka - Světluška 3.A Mgr.P.Hanušová 
24. 9. 2018 Exkurze Spolek seniorů Filoména 

Horní Radechová 
3.A Mgr. T. Štěpánová 

26.9.2018 Exkurze Domov Dědina Opočno 4.A Mgr. T. Štěpánová 
27.9.2018 Putování pro děti (pro děti z MŠ, ZŠ a 

stacionářů), pro žáky prvního stupně 
připraveny soutěže. 
Sociálně-výchovný projekt pro děti. 

1.S, 2.A, 3.A a 
1.O 

Mgr. J. Friedová 
PhDr. J.Müllerová 
Mgr. S. Rind 
Ing. R. Stryhalová 
Mgr. Veverková 
 

1.10.-12. 
10. 2018 

Odborná praxe na pracovištích 3.ročníky Mgr.A. Jakoubková 
 

3. 10. 2018 Exkurze MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově 
postižené Štefánikova Hradec Králové 

4.B Mgr. T. Štěpánová 

18. 10.2018 Koncert TENSING Jaroměř, 
tělocvična školy. 

Žáci školy Pedagogický sbor 

23. 10. 
2018 

Exkurze Červený Kostelec firma 
Batist Medical Group a.s. 

1.Z Mgr. K. Hanušová 

26. 10. 
2018 

Filmové představení Jan Palach v kině 
Vesmír v Náchodě 

Všechny 
ročníky 

Pedagogicky sbor 

6. 11. 2018 Exkurze Státní vědecká knihovna 
Hradec Králové 

1. ročníky Mgr. D. Hanušová 
Mgr. K. Hanušová 
 

7. 11. 2018 Běh do zámeckých schodů Vybraní žáci Mgr. R. Plašilová 



školy PaedDr. J. Dobýval 
 

8.11.2018 Olympiáda lidských práv Vybraní žáci Mgr. S. Rind 
16.11.2018 Přednáška – Systém fungování 

nápravných zařízení 
2.A, 3.A, 4.A, 
4.B 

Mgr. S Rind 
Mgr. L. Nosková 
Ing. Z. Rejlová 

20.11.2018 Divadelní představení – BÍLÁ 
NEMOC, VČD Pardubice 

2.A, 2.O Mgr. D. Hanušová 
Mgr.. R. Plašilová 

30.11.2018 Soutěž v anglickém jazyce „Best in 
English“ 

Vybraní žáci Mgr. M. Veverková 

13. 12. 
2018 

Exkurze na oddělení ARO Oblastní 
nemocnice v Náchodě 

1.Z Mgr.R. Dušková 
Mgr. K. Hanušová 
 

20. 12. 
2018 

Filmové představení Mama mia 2 v 
kině vesmír v Náchodě 

Všechny 
ročníky 

Třídní učitelé 

21. 12. 
2018 

Vánoční bohoslužba ve sboru ČCE v 
Náchodě 

Všechny 
ročníky 

Mgr. Radim Žárský 
Pedagogický sbor 
 

28. 1. 2019 Exkurze Domov Dědina Opočno 3.ročník Mgr. A. Jakoubková 
28. 1. - 8.2. 
2019 

Souvislá odborná praxe 4.A, 4.B a 3.O Mgr. T. Štěpánová 

28.1.-
1.2.2019 

Lyžařský kurz-Strážné-Krkonoše 2. ročníky PaedDr.Dobýval 
Mgr.D.Hanuš 
Mgr.P.Hanušová 
Mgr. M.Lázňovská 

12.3.2019 Přednáška na téma Kyberšikana 
s kapitánem O. Moravčíkem 

1.až 3.roč. Mgr. Hanušová 
Mgr. Lázňovká 
Mgr. Melicharová 
Mgr. Müllerová 
Mgr. Nosková 

1.4. 2019 Exkurze Centrální sterilizace ON 
Náchod 

1.O B. Kubíčková 

1.4.2019 Vernisáž prodejní výstavy v Městské 
knihovně v Náchodě 

1.Z, 1S, 
1.O, 
3.A 

 

2. 4. 2019 Literární pásmo na téma: Prokletí 
básníci (vybraní žáci 3.A) 

1.až 3. ročník Pedagogický sbor 

4.4.2019 Projektový den – Pomáháme Sýrii a 
Filipínám 

2.O Pedagogický sbor 

17.4.2019 Velikonoční bohoslužba ve sboru ČCE Žáci školy Mgr.R. Žárský 
Pedagogický sbor 

17.4.2019 Den zdraví Rychnov nad Kněžnou Vybraní žáci 
třídy 1. Z 

Mgr. Hanušová P. 

30.4.2019 Poslední zvonění (rozloučení 4.roč. se 
školou) 

Žáci školy Pedagogický sbor 

2.5.-
3.5.2019 

Státní část maturit – písemné maturitní 
zkoušky 

4.A, 4.B Zástupci 
pedagogického 
sboru 

13.5.- Souvislá odborná praxe 3. ročníku 3.A Mgr. Štěpánová 



24.5.2019 
15.5.2019 Celostátní sbírka „Květinové dny“ 2. A Mgr. P. Hanušová 
16.5.-
21.5.2019 

Ústní maturitní zkoušky – společná a 
profilová část 

4.A Zástupci 
pedagogického 
sboru 

22.5.-
24.5.2019 

Ústní maturitní zkoušky – společná a 
profilová část 

4.B Zástupci 
pedagogického 
sboru 

20.5.-
14.6.2019 

Souvislá odborná praxe 2. ročníku 2.O Mgr. K. Hanušová 

28.5.2019 Pomoc při organizaci Sportovního dne 
v MSSS Oáza v Novém Městě nad 
Metují 

2. A Mgr. Štěpánová 

10.6. –  
14. 6. 2019 

Cykloturistický kurz ve Sněžném 
v Orlických horách 

3.A, 1.O Mgr. Regner 
Mgr. Hanuš 
Mgr. Hanušová, P. 
PaedDr. Dobýval 

17. 6. 2019 Exkurze – Centrální sterilizace a 
operační sály Oblastní nemocnice 
Náchod 

2. O Mgr. K. Hanušová 

18. 6. 2019 Exkurze – Centrální sterilizace a 
operační sály Oblastní nemocnice 
Náchod 

1.Z Mgr. K. Hanušová 

20. 6. 2019 Workshop zdravovědy v MŠ Alšova 1.O, 2.O, 3.A Mgr. Lázňovská 
B. Kubíčková 

24. 6. 2019 Školní výlet 1.-3. ročník Pedagogický sbor 
25. 6. 2019 Školní výlet 1.-3.ročník Pedagogický sbor 
26. 6. 2019 Sportovní den 1.-3.ročník Pedagogický sbor 
27. 6. 2019 Přednáška – Liga proti rakovině 1.-3.ročník Pedagogický sbor 
28. 6. 2019 Závěrečná bohoslužba, rozdání 

vysvědčení, ukončení školního roku 
1.-3.ročník Pedagogický sbor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



SEZNAM  ABSOLVOVANÝCH SEMINÁŘŮ A ŠKOLENÍ PRO UČITELE VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

 
 
 

Datum Vzdělávací program Organizátor Zástupce školy 
7. 9. 2018 Konference o projektu Edison AISEC Hradec 

Králové 
Mgr. D. Hanuš  
Mgr. T. Štěpánová 
 

1. 10.2018 Kariérový den (metodické a 
vzdělávací setkání kariérových 
poradců) 

PPP a SPC KHK Mgr. M. Lázňovská 

2. 10. 2018 Na pomoc učitelům dějepisu. 
Marie Terezie 

Školské zařízení pro 
další vzdělávání ped. 
pracovníků 
Královéhradeckého 
kraje. 

PhDr. J.Müllerová 

3.10.2018 Náročné životní situace Vyšší odborná a 
střední škola 
zdravotnická a 
sociální Ústí nad 
Orlicí 

Mgr. M.Lázňovská 
Mgr. P. Hanušová 

12.11.2018 Kariérový den (metodické a 
vzdělávací setkání kariérových 
poradců) 

PPP a SPC KHK Mgr. M. Lázňovská 

16. 1. 2019 Týmový spolupráce 
v pedagogickém sboru 

Školské zařízení pro 
další vzdělávání ped. 
pracovníků 
Královéhradeckého 
kraje. 

Mgr. T. Štěpánová 

29. 1. 2019 Praktická biologie projektu 
„Krajský akční plán rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém 
kraji“ 

Přírodovědecká 
fakulta Univerzity 
Hradec Králové 

Mgr. M. Veverková 

11. 2. 2019 Kariérový den (metodické a 
vzdělávací setkání kariérových 
poradců) 

PPP a SPC KHK Mgr. M. Lázňovská 

15. 3. -16. 
3. 2019 

Inovativní metody výuky 
angličtiny 

Penzion Nad Oborou 
Hradec Králové 

Mgr. M. Veverková 

24.4.2019 Nebezpečné komunikační 
techniky související s užíváním 
ICT 

Rozvoj vzdělávání na 
Náchodsku MAP 2 

Ing. J. Regner 

24.4.2019 Kyberšikana – přednáška kpt. 
Moravčíka 

SOŠ sociální a 
zdravotnická Náchod 

Ped. sbor 

    
    
 
 
 



F. INFORMACE PRO ZŘIZOVATELE: 
 
 
 
31)    Spolupráce školy s místním farním sborem Náchod – Šonov 

   Farář Mgr. Marek Bárta a se školním kaplanem Mgr. Radimem Žárským 
 

 Ve sboru se konaly čtyři bohoslužby během školního roku, které vedl školní kaplan 
Mgr. Radim Žárský. Školní kaplan se plně účastnil života školy, ve čtvrtek se scházel se žáky 
při společném zpívání a účastnil se několika vyučovacích hodin, které doplňoval informacemi 
a zkušenostmi z církevního prostředí a dále se účastnil akcí konaných školou jako např. 
Projektový den. Mg. Radim Žárský a Marek Bárta se účastnili šablon EU – zapojení 
odborníka z praxe, kdy navštěvovali hodiny Křesťanství a křesťanské etiky. Žáci konali 
odborné praxe v  Betánii (zařízení Diakonie).  Dále škola využívala stážistů ze zahraničí na 
konverzaci v anglické jazyce z programu Erasmus, kteří byli kmenově na šonovské faře. 
 

 
32)    Příspěvky ředitele  a zaměstnanců školy: 

 
Ředitel školy 

 
Ve školní roce 2018/19 bych vyzdvihl  dvě zásadní věci.  

Za prvé: V tomto školním roce jsme zahájili výuku oboru Praktická sestra. Do prvního 
ročníku nastoupilo 25 žáků. Obor je podporován Oblastní nemocnicí Náchod a.s, městem 
Náchod. Škola obdržela sponzorský dar na výuku oboru od firmy Batost. 
Za druhé: Na konci školního roku jsme poprvé organizovali závěrečné zkoušky v oboru 
Ošetřovatel. Na ně jsme se pečlivě připravovali ve spolupráci s Ústavem odborného 
vzdělávání v Praze. Zkušenosti jsme získali i ze stínování v brněnské Evangelické akademii. 
  

       Mgr. David Hanuš 
 
 

Seznamovací pobyt SOŠSZ – EA 2018 
 
Ve dnech 3. až 5. 9. 2018 proběhl seznamovací kurz tříd 1. O, 1. S a 1. Z. Tentokrát se konal 
v příjemném prostředí tábora v Bělči na Orlicí. Zúčastnilo se ho 51 studentů, 4 učitelé a školní 
kaplan. 
Po ubytování a obědě byl pro studenty připraven blok seznamovacích a sportovních her. Po 
krátkém odpočinku pokračovala jedna skupina ve sportovních aktivitách, většina se však 
vydala na procházku. Po návratu nás už čekala večeře a večerní program. Sešli jsme se 
v oddělené klubovně s krbem, kde nejprve pan ředitel pronesl pár slov a zodpověděl dotazy 
našich nových studentů. Pak už jsme si užívali poklidný večer s písničkami školního kaplana 
Radima Žárského. 
Druhého dne dopoledne jsme se vydali ke „Kouzelnému jezeru“ a tam jsme v hlubinách 
ukryli svá přání. Po obědě a odpočinku následovalo herní odpoledne. Rozdělili jsme se do 
skupin podle zájmů a hráli různé deskové nebo pohybové hry. Večer si jednotlivé třídy 
vytvořili svá „třídní desatera“. Po večeři se opět zpívalo a také promítalo. 
Strávili jsme tři dny v krásném prostředí, za bezvadného počasí, mezi milými lidmi a bez 
větších komplikací. Doufám, že tento pobyt pomohl překonat prvákům počáteční obavy 
z nového prostředí, navázat přátelství a stmelit kolektiv.  



Lyžařský kurz SOŠ sociální a zdravotnické EA Náchod 
 

Lyžařský kurz proběhl ve dnech 28.1. - 1.2.2019 ve středisku Strážné v Krkonoších. 
Ubytováni jsme opět byli v komplexu hotelu Vltava. Kurzu se zúčastnili žáci 2. ročníku 
doplněni o žáky vyšších ročníků. Výcvik probíhal na dvou sjezdovkách, začátečníci na 
mírném svahu s vlekem Poma, pokročilí na prudší sjezdovce s vlekem pro 2 osoby. Ve čtvrtek 
odjela skupina zdatnějších skibusem na celodenní lyžování do areálu Bubákov - Herlíkovice. 
Po celou dobu kurzu byly perfektní sněhové i povětrnostní podmínky. Ve středu dopoledne 
odjel celý kurz do Špindlerova mlýna do Aqua parku, což bylo příjemné využití volného 
půldne bez lyží. Žáci byli seznámeni s pravidly chování a bezpečnosti na horách, s mazáním 
lyží. Večery byly byly využity k  zpěvu za doprovodu kytary, žáci hráli zábavné hry a bavili 
se navzájem. Během kurzu nedošlo k žádnému úrazu, nikdo neonemocněl a žáci byli velice 
aktivní. Zejména potěšil zájem o běžecké lyžování. Kurz se nadmíru vydařil, podmínky ve 
Strážném jsou vynikající. 

P.S.   Od roku 1993, kdy se na EA lyžáky pořádají, to byl zřejmě nejpodařenější kurz.  

 

Projektový den 

Dne 4. 4. 2019 se v Střední odborné škole sociální a zdravotnické – EA konal již 9. 
Projektový den tentokrát na pomoc Filipínám (prostřednictvím PMD) a Sýrie 
(prostřednictvím Diakonie ČCE). Nechyběly ani misijní koláčky, párky v rohlíku, dobroty 
z FT a zajímavé přednášky PMD a Diakonie ČCE.  
Po celý týden byla v knihovně výstava materiálů PMD a studentských výrobků na pomoc 
dětem z uvedených zemí, kterou podpořily i děti z okolních MŠ, NONY, CESTY a ZŠ J. 
Zemana.  
Nezapomenutelným  zakončením letošního Projektového dne bylo díky absolventce naší 
školy a profesionálce Janě Faltové poselství všech studentů školy vyjádřené společným 
tanečním vystoupením všech tříd. 
 
 

Návštěva Londýna a okolí 4. - 8. dubna 2019 
 
Studenti z naší školy se z kraje dubna vydali na jazykově-poznávací zájezd do Londýna a jeho 

okolí.   

V dopoledních hodinách jsme vyrazili autobusem směr hraniční přechod Rozvadov. 

V nočních hodinách jsme projeli západní Evropou, nad ránem vjeli do Eurotunelu v Calais a 

ráno jsme byli v Londýně. Během následujících dní studenti viděli mnoho známých 

londýnských pamětihodností a zajímavých míst a snažili se komunikovat v anglickém jazyce 

jak během výletů, tak v anglických rodinách, kde byli ubytováni. Po Londýně jsme cestovali 

jak londýnským metrem Tube, tak známým červeným double deckerem a pluli jsme i po řece 

Temži. Kromě Londýna studenti viděli i univerzitní město Cambridge či letecké muzeum 



v Duxfordu. Díky paní průvodkyni Janě Hudkové proběhl celý zájezd bez problémů. Studenti 

si domů přiváželi velmi mnoho zážitků a nových poznání, které využijí jak při výuce, tak ve 

svém životě. 

 

 
Koncentrační tábor Osvětim a solné doly Vělička v Polsku, 20. června 2019 

 
Koncem měsíce června se studenti ve velmi brzkých ranních hodinách vydali autobusem na 

poznávací zájezd do polského koncentračního tábora v Osvětimi. Viděli obě části tábora, 

Auschwitz I. i Auschwitz II. – Birkenau. Celý výukový program trval přes 3,5h. I když slunce 

pálilo a bylo horko, studenti hltali všechny informace a zasypávali průvodce dotazy. Když 

studenti přicházeli po prohlídce zpět k autobusu, jeden z nich řekl: “to musí všichni za život 

aspoň jednou vidět.“  Během přejezdu do solného dolu pod městem Wieliczka si studenti 

odpočinuli a načerpali síly. Ve Věličce už je čekala opět prohlídka s českým průvodcem. 

Nádhera ze soli a monumentálnost soch všechny překvapila. Po prohlídce si studenti zakoupili 

upomínkové předměty a vyrazili zpět k domovu, kam se vrátili před půlnocí.   

 
 
 

 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Zpráva o činnosti Školního poradenského pracoviště ve školním roce 2018-19 
 

Pracovníkem  Školního poradenského pracoviště ve školním roce 2018-19 byla Mgr. 
Monika Lázňovská, která je výchovným poradcem i školním metodikem prevence. 
 
 Výchovná poradkyně vypracovala Program poradenských služeb, který byl žákům, 
učitelům i rodičům k dispozici na webu školy a zároveň byl k nahlédnutí ve sborovně učitelů 
v tištěné podobě. 
V tomto dokumentu je možné najít podrobné informace o činnosti ŠPP a také Preventivní 
program školy, jehož součástí jsou Krizové plány, které nabízejí řešení vážných porušení 
školního řádu. Krizové plány jsou pomocí pro učitele, žáky i rodiče. 
 Během loňského školního roku výchovná poradkyně pracovala se žáky s podpůrnými 
opatřeními různého stupně, vypracovávala nutné individuální vzdělávací plány a plány 
pedagogické podpory. Komunikovala s rodiči a pomáhala řešit problémy žákům, kteří nebyli 
ve škole příliš úspěšní. 
Dále pracovala se žáky 4.ročníku, kteří podávali přihlášky na vysoké školy. 

Zároveň se výchovná poradkyně i jako školní metodik prevence účastnila výchovných 
komisí, při kterých se spolu s ředitelem školy a třídními učiteli řešila závažná porušení 
školního řádu a problematika záškoláctví.  
 Díky pečlivé práci třídních učitelů se daří škole úspěšně pracovat s žáky s tendencí 
k záškoláctví.  Po  včasném odhalení neomluvených absencí vždy nastupuje jednání výchovné 
komise, kterého se účastní mimo jiných i rodiče daného žáka a bývají vyvozena kázeňská 
opatření a opatření k tomu, aby žák za školu již nechodil. I zde je nutná úzká spolupráce školy 
a rodičů. 
 V rámci prevence kyberšikany se žáci 1. – 3. ročníků účastnili přednášky kpt. PhDr. 
Ondřeje Moravčíka – koordinátora prevence Policie ČR. Přednášku na toto téma uvedl kpt. 
Moravčík i pro pedagogy školy. 
 Všichni pedagogové školy se snaží vést žáky  k prosociálnímu a slušnému chování, 
což souvisí s celkovým zaměření a duchem školy.   
       Mgr. Monika Lázňovská 
 

 
34) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programu 

• Škola byly zapojena do rozvojového programu na podporu sociálně 
znevýhodněných romských žáků 

• Škola byla zapojena do rozvojového programu na podporu odborného vzdělávání 
 

35) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
• Učitelé si průběžně prohlubovali své znalosti v rámci DVPP viz. Seznam 

absolvovaných seminářů. 
 
 
 
 



36) Údaje o předložených  a školou realizovaných  projektech  financovaných  z cizích 
zdrojů 
• Škola ve školním roce 2018/19 realizovala zjednodušené šablony financované z EU, 

jako například doučování, sdílení zkušeností, CLILL, koordinace aktivit školy a 
budoucího zaměstnavatele apod. 

 
37) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
• Ve škole není zřízena odborová organizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
G. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
Viz příloha 
 
 
 
 
 
 
 
H. PŘÍLOHY 

1. Zpráva o hospodaření za rok 2018 
2. Fotodokumentace školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu dne 2. října  2019  vypracoval    Mgr. David Hanuš 
               ředitel školy 
 
 
 
Výroční zpráva schválena Školskou radou Střední odborné školy sociální-Evangelické akademie  dne:…………. 

 
 

Podpis předsedy školské rady:………………………….. 
 

Den  odeslání zřizovateli : ………………….. 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 
 

Výroční zprávy 2018/2019 
 
 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Příloha 
 

Výroční zprávy 2018/2019 
 
 
 

Fotodokumentace 2018/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


